patet ex principali offerente et ex re oblata; ergo tam est universale et efficax in causando, quam fuit illud in merendo et satisfaciendo." Such then, according to him, was the current opinion; and he proceeds to detail from Catherinus a dogmatic position drawn from it as a direct consequence.

Ex qua ratione intulit ulterius (ut refertur) Catherinus in opusc. de Sacrificio Missae, et super ad Heb. 10, hoc sacrificium virtute operandi non niti in sacrificio crucis, neque ab illo pendere, quia tam infinitum est, sicut illud. Unde, sicut illud ab hoc non pendet, neque in illo nititur, ita neque hoc in illo, aequalia enim sunt, sicut in perfectione, ita et in valore, et in virtute; sunt ergo tanquam duae causae universales, aequae primae in suo genere, quamvis ex voluntate Christi diversum usum habuerint; nam sacrificium crucis ordinatum tantum fuit quoad sufficientiam, hoc vero quoad efficaciam. Quod si objicias sequi, sacrificium Missae ex opere operato dare effectum baptismi, poenitentiae et similes, respondet, immediate et per se, negando sequelam: mediate autem et per alia sacramenta, concedendo illam; est enim ejus virtus veluti universalis causae, quae per se ipsam non immediate operatur, sed cum causis proximis, quae in praesenti sunt caetera sacramenta, ad hoc peculiariter instituta, ut universalis virtus hujus sacrificii ad speciales effectus applicetur.⁵⁸

Suarez, in discussing this opinion, rejects it as having not a vestige of authority in Scripture or tradition,⁵⁹ and as unreasonable in itself⁶⁰; for whatever merit or satisfaction the Sacrifice of the Mass has, it derives from the Sacrifice of the Cross. Here all Catholic theology would, of course, agree with Vasquez and Suarez. But

⁵⁸ Suarez, *In tert. part. S. Thom.*, disp. lxxix, § 1, n. 2, *Opera*, tom. xxi, p. 709, ed. Paris, 1866.

⁵⁹ § 6.

⁶⁰ § 15.

by the severity with which they attack the opposite error, they both testify to its actual hold. Whether it was held by Catherinus or not, is a subsidiary question, though worth a passing inquiry, if only for the credit of an erratic, but in some respects a useful, theologian.⁶¹

What, then, did Catherinus teach? In the passage which Vasquez fastens upon so sharply, Catherinus, speaking of the state of things under the new dispensation, says,

Cum ergo peccata sint, et expiabilia sint et ad illam cruentam Christi hostiam non pertineant, videndum est quonam pacto, utrum sine sacrificio expiantur. Videtur enim prima facie vacare sacrificium quia sunt sacramenta et pro his admissis post baptismum specialiter est sacramentum poenitentiae: unde videtur supervacuum omnino esse aliud sacrificium. Et nos dicimus omnino esse necessarium sacrificium, quoniam sine sacrificio nullum consisteret sacramentum: quod ego mox patefaciam. Sicut autem quae sub novo testamento admittuntur peccata, alterius sunt generis quam vetera sic debent habere suum proprium sacrificium et sacerdotium et hostiam et congruentes oblationes, non unam tantum, sicut quae prioris erant testamenti; quia cuncta peccata quae sub illo erant, quodammodo unum reputabantur, tanquam ex illo uno manantia quod semel admissum fuit in Paradiso. Quare unam tantum requirebat oblationem ad expiandum, ut diximus. Quae enim sub novo patrantur, per se singula considerantur et quodlibet suam expiationem postulat. Habet etiam et hoc sacrificium sua propria sacramenta sicut loco suo dicitur.⁶²